
Obecně závazná vyhláška Města Rousínova  
 č. 7/2003 

 
o zabezpečení místních záležitostí  veřejného pořádku 

 
 
 

Zastupitelstvo města Rousínov se na svém zasedání dne 12.listopadu 2003 usneslo vydat 
v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 96 zákona č. 258/2001 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 
 

Článek  1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Tato vyhláška stanovuje podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných  
      kulturních podniků   včetně tanečních zábav, diskoték a dalších hudebních produkcí 
(2) Touto vyhláškou nejsou dotčena práva fyzických ani právnických osob zakotvená v Listině   
      základních práv a svobod. 1) 

 
 
 

Článek 2 
Základní pojmy 

 
(1) Veřejný pořádek je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů i návštěvníků  
      města a nerušený výkon jejich práv a povinností, a to nejen ve dne, ale i v době  
      nočního klidu. 
(2)  Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a  
      další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez     
      ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 2)  
(3)  Narušením veřejného pořádku se rozumí zejména jednání, které není v určitém místě a  
      čase obvyklé a narušuje normální stav (jeho obvyklou míru), který musí strpět každý   
(4) Noční klid je časový úsek mezi 22 h a 6 h. 
(5) Veřejná hudební  produkce je hudba živá i reprodukovaná, pokud je provozována  
      v provozovnách k tomu zřízených dle platných právních předpisů a na veřejných  
      prostranstvích. 
(6) Provozovatel produkce  je subjekt pořádající veřejnosti přístupný kulturní podnik,   
      taneční zábavu, diskotéku a další  produkci (taktéž provozovatel) a jím pověřené osoby. 
 

 
 

Článek 3 
Dodržování klidu 

 
             Na území města jsou fyzické a právnické osoby povinny dodržovat klid a vyvarovat se    

       činností, při nichž by neodůvodněným hlukem rušily ostatní. 
 
 

 
 
 



Článek 4 
Pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

tanečních zábav a diskoték 
 
             Provozovatel veřejné produkce odpovídá za udržení veřejného pořádku během produkce a je   
             povinen dodržet tyto podmínky:   
 

a)   Pořádat veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, taneční zábavy a diskotéky na   
      veřejném prostranství v zastavěné části města lze v době od 06.00 do 22.00 hod., tedy    
      mimo dobu nočního klidu.  

       b)  Při konání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, tanečních zábav a diskoték   
            jsou účastníci takových podniků povinni dodržovat pravidla pro vstup určená provozovatelem,    
            tento je povinen zabezpečit dostatečný počet  osob pověřených výkonem pořadatelské služby.     
       c)  Ten, kdo pořádá veřejnosti přístupné sportovní a kulturní podniky, taneční zábavy a diskotéky   

     na veřejném prostranství, je povinen v dostatečném předstihu ( nejméně 5 dnů)  před jejich   
     konáním prokazatelně písemně ohlásit údaje (změny v údajích nejméně 2 dny před jejich   
     konáním) o jejich konání na Městský úřad Rousínov, (požádat Městský úřad Rousínov  o  
     vydání povolení k zvláštnímu užívání veřejného prostranství.)   
d)   Provozovatel veřejné hudební produkce je povinen upravit hlasitost veřejné produkce  
      tak, aby nedocházelo k narušování sousedských práv a rušení nezúčastněných osob účinným   
      tlumením hlasitosti hudby či jiné produkce tak, aby občané nebyli obtěžováni nadměrným   
       hlukem.  3) 
 e)   Pokud je akce uvnitř stavby či budovy, je zakázána v bytových i nebytových prostorách, které  
       k tomu účelu nejsou určeny rozhodnutím stavebního úřadu. Je povolena pouze v prostorách  
       k tomu účelu kolaudovaných.    

f)    Provoz  venkovních restauračních  zařízení,  předzahrádek, kiosků  a  jiných zařízení je ve   
      městě zakázán po 24 hodině do doby skončení nočního klidu. Pokud je provoz těchto zařízení  
       doprovázen hudební produkcí, je zakázán od 22 h do 6 h následujícího dne.   
g)   Provozovatel veřejné produkce je povinen  vytvořit příslušným kompetentním orgánům  
      podmínky pro řádný výkon dozoru. 
h) Výjimku z ustanovení písmene a) a f) tohoto článku uděluje na písemnou žádost zastupitelstvo 

města. Lze ji udělit na pořádání konkrétní akce; na určité časové období,  je-li akce pravidelně 
opakována,  ne však na dobu přesahující  čtyři měsíce.   

i)    Žadatel o výjimku  doloží písemnou žádost s přesným označením činnosti, dobou a místem  
      konání, určením odpovědného provozovatele, uvedením druhu hudební produkce a jejím   
      provozovatelem  předpokládaným počtem zúčastněných osob. 
j)    Zastupitelstvo města může udělení výjimky a stanovení její účinnosti podmínit splněním  
      určitých doplňujících podmínek směřujících k zajištění veřejného pořádku. 
k)   Zastupitelstvo města může udělenou výjimku v průběhu jejího trvání odejmout, narušuje-li   
     činnost veřejný pořádek. 

      
 
 

Článek 5                                                                                                                                                   
Umísťování cirkusů, prostředků lidově technické zábavy a 

pojízdných zařízení s nevýherními hracími přístroji na veřejných prostranstvích města. 
 

(1)  Na území města lze vydat povolení k umístění cirkusů, prostředků lidově technické  zábavy a   
      pojízdných zařízení s nevýherními hracími přístroji za   předpokladu předchozího  splnění    
      podmínek stanovených zvláštními právními předpisy 4)  

(2) Ten, kdo požaduje na veřejném prostranství umístění cirkusů, prostředků lidově technické  
      zábavy a pojízdných zařízení s nevýherními hracími přístroji, je povinen v dostatečném  
      předstihu min. 14 dnů před jejich umístěním požádat Městský úřad Rousínov  o vydání     
      povolení k zvláštnímu užívání veřejného prostranství.  

    (3)  Po ukončení provozu zařízení je uživatel povinen uvést veřejné prostranství do původního stavu  
          a zpětně ho předat vlastníkovi.    
 



Článek 6 
Kontrola a sankce 

 
(1)  Kontrolu dodržování této vyhlášky  provádí Komise veřejného pořádku  zřízená radou  
      města a další starostou města  pověřené osoby. 
(2)  Porušení ustanovení této vyhlášky bude posuzováno jako přestupek ve smyslu zák. č.  
      200/1990 Sb., o přestupcích  v platném znění,  nepůjde-li o jiný správní delikt   nebo   
      trestný čin. 

 
 

 
  

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
         Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2004 

 
 
 
 
 
 
 

 
           ……….………………….                                    .……….………………………… 
            Jiří Petřík, místostarosta                                              Ing. František  Havíř, starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                           Sňato dne : 
 
 
 
 
 
 

 
Poznámky: 
1)       čl. 26 odst. 1 Listiny základních práv a svobod 
2)       § 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích  v platném znění 
3)       § 32 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  v platném znění 
4)       např. zák.č. 166/1999 Sb., o veterinární péči v platném znění 

 
 
 
 



 
 
 
 
 


